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111. Otras disposiciones

24968

24967

-1 premio de 5.000.000 de pese1as ~ara el billete número 07429

Vendido en Zaramn3., Ba.rcelona, Lucana, Ma-
drid, Málaga, Santa Cruz de Tcnerife, BHbao
y Vitoria.

2 aproximaciones de 200.000 pesotas cada "una
para Jos btI1etes números 07428 y 07430.•

Relación que se cita

Empresa "M.aterial Auxiliar de Electtificaciol1e3, Sociedad
Anónima,. fMADEl, para llevar a cabo la ampliación de su
actual centro productivo de VHlalba (MadricO y la creqcíón de
uno nuevo 'en Medina del Campo (Valladolid), a que se refiere
la Orden del Mínísterío de Industria de 23 de octubre de 1974.

Empresa "CírUng España, S. A, ... , para llevar a cabo la íns- .­
talación de una nueva Empresa en el término municipal de
Orcoyen (Navarra). a que se refiere la Orden del MínÍsterío de
IndustrIa de 28 de octubre de 1974 respecto a los tributos cuya
gestión corresponde a la Hacienda Pública, de acuerdo con los
convenios .celebrados con la Diputación Foral de NavaFa.

Empresa .-.Ederlan, S, e, 1»-, para llevar a cabo la amplía­
ción de sus actuales instalaciones d~ fabricación de pie7..8.s fun­
didas dé hierro gris y nodülar. píez~s inyeCtadas en a'!uminío y
zamak, .y al mecanizado de parte ae su producción a que se
refiere la Ordallde 19 de octubre de 1974,

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV < II. muchos aüos.
Ma,drid, 29 de noviembn:: de 197iJ.-P. D., el Subsecmtario de

Hacienda, Fernando Benzo Mestre.

lImos. Sres, Subsecr~tarios de Hacienda y de Economía Fínan­
cier¡~.

RESOLUCION del 'Servido Nacional de Loterias
por laque se irrmscribe la lista de ·lo.8 extraccio­
nes reaUz.ado.s y de los números que han resultado
premiados en cada una de las series de que consta
el sorteo celebrado en Madrid el día 7 de diciembre
de 1974.
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I en cuyo balance aparezca l'eflejndoel resultado de la explota­
" «ión i9-dushial de las nuevas instnlo.r:iones o ampliación de lus

existentes.
b}~Reducdón 401''95 por-lOO de la cuota de Licencia Fiscal

durante el periodo de instalacíón.
c) Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre

Transmisiones Pa.trimoniales y Actos Jurí~icos Documentados
en. los términos establecidos en el número 3 del articulo 66
del texto refundido aprobado pül· DecretO 1018/1967, de 6 de
abrí!.

d) Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre
I Tráfico de Empresas que Rrave !ns ventas por las que adquieran
". los, bienes de equipo y u~illaje de primera instalación, derechoiS
¡ ~rancelarios e Impuesto de Compensación de Gravámenes In­
i teriores que graven la importación de .bienes de equipos y
, utillaje, cuando no se fabriquen en Espafia.

Este beneficio· podrá hacerse extensivo a 10<; materiales y
productos que, no prod\lCiéndosa en EspRl'i.a, se importen para
su incorporación a bienes d~ equipo que se fabriquen en Es~
paña. .

el Reducción del 50 por 100 efel .Im'puesto sobre las Renta"
del Capital que grave .los rendimientos de los empréstitos que
emitá la Empresa española y de los préstamoo que la misma
concierte con Organismos internaciones o con Bancos o Jnsi:itu­
ciones financieras extranjeras, cuando los fondos así obtenidos
se destinen a financíar ínversiones reales nuevas. La aplicación
concreta de 'este beneficio a las operaciones de crédito indica­
das se tramitará," en cada caso, a través de la Dirección Ge­
neral dEi·Politica Financiera. de conformidad con lo dispuesto en
la 'Orden ministe'tial de 9 de julio de J971. en la forma estable­
cid~, por la Orden de este Ministerio de 11 de octubre de 1965.
. f) Preferencia en la obtención de crédito oficial en defecto

de ottas fuentes·de·financiación y de acuerdo con la normativa
aplicable en esta materia.

, Segundo.-El incumplimíento de cualquiera de las obligacio­
nes que asumen cada Ulla de las Empresas beneficiarias dará
lugar a la aplicaciÓll de lo dispuesto en el articulo 9.0 de la
Ley 152J19tp. conforme lo establecido <en dicho precepto, y de
acuerdo con 10 provisto en el fiTtícul0 18 del Dec.reto 677/
1974, de 28. de febrero.

ORDEN' de 29 de noViElmbre de 1J)74 por la que se
.coqceilena cada l,I~ de lC18 ,Empr.8asque se citan,
los. benefic'ios. fiscales. que' establece la. Ley lSV
1963, de 2 de díciembr6¡ Sobre Industrias de Inte­
ré8 Preferente:

- .1lmQa: Sres.: Vistas las correspcmdientes Ordenes del Ministe­
rio de, Induatrla. por las-,9ue se~decln.ran,a -las indhstrlas que al
final se re1actonancomprendidas. -en el seqorfabrlcante de
partes. piezas. y eqUipos: para vehículos automóviles. al· amparo
del Decreto .17/1974, de :l8 de febrero. .. . .

Este- MintsteHo,a. propuesta de' la- Dtteeción Genitrnl de
Política. Tributaria, . de-conf01'mided con lo: establecido en el
artículo S,O de la. Ley. ).5211963; - de 2.de diclem.bre,y Deéreto
677/1974. de· ~ de febrero, ha tenido 8. bien. disponer lo si-
guiente: .

MINISTEJ,UO DEL EJERCITO

COLOMA GAtLEGOS

Excmo. Sto 'General ~ubsecretario tWl Minísterio del Ejército.

Primero:":-Con arreglo. a -las disposic;iones regla:wentar¡as' da
,cada- tributo•. a las. específic.as del régimen qu.e deriva de, 1.8
Ley 111\2f~~ de 2 ~ dicie.mbre.Y·al procedlmlénto señalado
por a ·Orc1en de' ",sto Ministerio de 21 de '"nl4rzo de 1965, se
'otorgana. cadft·una 4e ,1&s EmpresliS que al final se relacionan.
y por urlplUQ de cinco afios•. contados a partir· de . la fecha
de publtcación de la p~ente Orden. ~.. si~tel;l ben:eficlQ.9~

a),Lt~rtad de amortizaciQn duranteelprimerqUinqueniQ,
computado a partir del comienzo del primer ejercicio ecOnómico

.MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 28 de noviembre de lfl14 por lQ. que se
dispone ,el cumplimiento ~ ila sentencia. del Tribu­
nal,Supremo, dictada con' fecha. 10 de octubre de
1974•. encd. N'curBO ·contencio6'o-admínistrativo ,in.­
terp~ta }xw.l Comaf1.dan;te de Ofteina:t Mt~itaresao:n Ag~tín, Gorcta -González.

ExcmO'. Sr.:. En el ricurso contencioso,.administrativo- se­
guido en únjca inswncia ante', 1l\- sala Quinta del, Tribunal Su­
prema, 'entré partes., de~uIJ:a como demandante; don Agustín

.' Garete GonzAléZ. $lID,en' postula. por sí misnlO, y, de otra como
demandada. UL, AdministraCión P\íblioa, representada, y defen­
dlda por el Abogado del Estad« contra resolución del Minia·
tarta del, 8Iéi'citó. que denegó SU' petición' de re,conOcimiento.
a efectos de ~¡p,()S~ deltfempo senido cOlUO'esct1biente ,even'­
tual del Jtamode Guerra.- se ha "dietado sentencia con fecha 10
de octubre .de 1974.puya" parte dispositiva, es romo sigue:

: ,eFlU.lal11OS.:, 9u~~chazan. do la alegaéión' de inadmisibilidad
áducida ])()'r el 'Abogado del Estado,' d~bemos desestimar 'y de­
sestlma.mbS el 'recurso .conumcioso~administtativo interpuesto
poI' don ARustin ,Gercia' GonMlez contra resolución del Minis­
terio del 'Elé:rcito,:que denegó ,su, ,péticlón de reconocImiento a
efectos .de trl,epJos de tiempQ serv1d9 oomoescri·biente eventual
del Ramó'deGuer:t'a,. actoa4ministraUvo que por ¡sparecer aiu's­
tado alc'ordenamientQ juridico debem~ declarar válido y subsis~
tenl&. sil> espeolal. !mPOSfclÓll de. costas.
- Asi,por' e~ ·riuestra sentencia. que. se publicará en el ..Bole­

tín oticlaldSl Estado-. e inJe:rtará en la .Colecr,::lón Legislativa»,
lo ,prouuuCialn08, mandamos y firmamos."

, En 'suvirtucJ, esteMlnlstetio ha tenido J1. bien disponer se
cumpla en:$US.,p.,rr1oPios ,térmlnos 1& reférí."da, sentencia. pub.U­
cándose el ,alQdi~1.,.10, en. el wBoletin' Oficial del Estado.. , todo
ello en cumpltmiento < d(t .10. prevenido en ·el articulo 105 de 'la
tey de lo .ConWnc:jqsQ-Ad.mintstrativo de 27 de diciembre de 1&56
(eBolet1n .Of.icio1- '1n1.mei'o 363). ". o

Loqu~ ,~or la. ~.'nte'brd.'en"miuwterial d~-go a V. K para
su con~ntoy ef6Ctos-oop.siguienies.

Dios.· guarde-·a V~ ·E•. mu.chos años.
Madrid, 28 de' noViemfl(.e cie 1974.


